
 

1 
 

Processo E-docs: 2024-43Z6S 

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 116/2024 - SELEÇÃO DE ENTIDADES 

E PROJETOS PARA IMPULSIONAMENTO PRODUTIVO DE 

EMPREENDIMENTOS DA ECONOMIA SOLIDÁRIA 

 
Pelo presente, convocamos as organizações da sociedade civil, sem fins lucrativos, 

HABILITADAS EM 1º LUGAR, abaixo relacionada, na pessoa de seu representante 

legal, apresentar, no prazo de até 15 dias corridos, toda a documentação que trata o 

item 8 do presente Edital, para assinatura do Termo de colaboração.  

EMPREENDIMENTO PROPONENTE PONTUAÇÃO 

1. IN’ FEITO BRASIL ASSOCIAÇÃO ATELIÊ DE IDEIAS 11,0 

2. INVENTANDO MODA E 

PRODUZINDO ARTES 
ASSOCIAÇÃO REDE DE ECONOMIA 
SOLIDÁRIA DOS CATADORES UNIDOS DO 
ESPÍRITO SANTO 

11,0 

3. GRUPO TRELELÊ 
CÁRITAS BRASILEIRA REGIONAL ESPÍRITO 
SANTO 

9,0 

4. ARTEMANIA 
CÁRITAS BRASILEIRA REGIONAL ESPÍRITO 
SANTO 

9,0 

5. ARTES E MIMOS INSTITUTO DE APOIO CULTURAL E 

SOCILA EMPREENDEDORISMO AS 

COMUNIDADES DO ESPÍRITO SANTO – 

INSTITUTO MÃO NA MASSA 

8,0 

6. NÚCLEO PRODUTIVO 

ICONES DA CULTURA 

CAPIXABA 

INSTITUTO DE APOIO CULTURAL E 

SOCILA EMPREENDEDORISMO AS 

COMUNIDADES DO ESPÍRITO SANTO – 

INSTITUTO MÃO NA MASSA 

8,0 

 

Vitória, 08 de abril de 2025. 

 

Alberto Farias Gavini Filho 
Diretor Geral - Aderes  

20
25

-M
JD

T
3H

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
08

/0
4/

20
25

 1
4:

06
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
DIRETOR-GERAL

ADERES - ADERES - GOVES
assinado em 08/04/2025 14:06:24 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 08/04/2025 14:06:24 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por EDSON ANTÔNIO HOEHENE (GERENTE DE MICRO E PEQUENAS EMPRESA AD-04 - GEMPE - ADERES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-MJDT3H

20
25

-M
JD

T
3H

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
08

/0
4/

20
25

 1
4:

06
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2025-04-08T14:06:25-0300




